
         Příloha č. 4 Obchodní podmínky  

1 

 

Obchodní podmínky: 
 
 
Pojistník a pojištěný 
Univerzita Karlova, Právnická fakulta 
se sídlem Praha 1, nám. Curieových 7, PSČ 116 40, Česká republika 
IČO: 002 16 208 
jednající: prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D., děkan 
 
Pojišťovací makléř  
Pojistné smlouvy budou spravovány prostřednictvím pojišťovacího makléře: 
BUCKLEY ASSOCIATES, a.s. 
IČ: 265 10 626 
Sídlo: Revoluční 767/25, Staré Město, 110 00 Praha 1 
(dále jen „pojišťovací makléř“) 
 
Makléřská doložka 
Pojistná smlouva bude obsahovat ujednání o makléřské doložce: 
 
„Pojistná smlouva bude uzavřena a spravována prostřednictvím pojišťovacího makléře. 
Pojistník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem smlouvu, na jejímž základě zplnomocněný 
makléř vykonává pro pojistníka zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví dle zákona č. 170/2018 
Sb., o distribuci pojištění a zajištění a je pověřen správou této pojistné smlouvy. Veškerá korespondence 
týkající se uzavřené pojistné smlouvy bude prováděna výhradně prostřednictvím zplnomocněného 
makléře.  
Veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou doručované 
pojistitelem pojistníkovi se považují za doručené doručením pojišťovacímu makléři. Dále se smluvní 
strany dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou 
doručované pojistníkem pojistiteli se považují za doručené doručením pojišťovacímu makléři.“ 
 
 
Komunikace 
Pojistník požaduje akceptaci elektronické komunikace včetně nahlašování změn v pojistné smlouvě i 
pro případ likvidace škodných událostí (nahlášení škodné události a její vyřizování včetně oznámení o 
výplatě pojistného plnění). 
 
Pojistná doba a pojistné období 
Počátek pojištění: 01. 01. 2023 
Konec pojištění:  31. 12. 2025 
Pojistné období: roční   
                                       
Pojistník i pojistitel se dohodli, že oproti občanskému zákoníku mohou pojištění ukončit výpovědí pouze 
takto: 
k poslednímu dni každého pojistného období; výpověď musí být druhé smluvní straně doručena 
nejméně 6 měsíců před koncem pojistného období, v opačném případě pojištění zaniká až ke konci 
následujícího pojistného období, pro které je 6 měsíců dodrženo; 
doručenou druhé smluvní straně do 2 měsíců ode dne uzavření pojistné smlouvy; pojištění zanikne 
uplynutím 6-měsíční výpovědní doby; 
doručenou druhé smluvní straně do 3 měsíců ode dne oznámení vzniku pojistné události pojistiteli; 
pojištění zanikne uplynutím 6-měsíční výpovědní doby. 
 
 
Pojistné 
Pojistné bude sjednáno jako běžné. Platba pojistného bude provedena v české měně. 
Pojistné bude placeno za roční pojistné období ve dvou splátkách, a to vždy na základě pojistitelem 
vystaveného předpisu pojistného. 
Splatnost pojistného bude minimálně 14 dnů. Pojistitel doručí výzvu k platbě pojistného před každou 
splátkou tak, aby tento doklad měl pojistník minimálně 14 dní před datem splatnosti. 
 
 



         Příloha č. 4 Obchodní podmínky  

2 

 

Aktualizace předmětů pojištění před uzavřením pojistné smlouvy  
V případě změny v předmětech pojištění mohou být předměty pojištění pojistníkem aktualizovány a 
vybranému pojistiteli poskytnuty v aktualizované podobě před uzavřením pojistné smlouvy. V tomto 
případě je pojistitel povinen dodržet stejné zásady pro stanovení výpočtu pojistného, jaké byly použity 
pro výpočet nabídkové ceny této veřejné zakázky. 
 
Ujednání pojistné smlouvy  
Pojistná smlouva se bude řídit zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a zákonem č. 170 
/2018 Sb., o distribuci pojištění a zajištění. 
Změny pojistné smlouvy budou platné pouze na základě číslovaných, písemných a oboustranně 
odsouhlasených dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran, a to jak změny 
formálního charakteru, tak změny v seznamech, předmětech či rozsahu pojištění. 
Pojistná smlouva a právní vztahy z nich vyplývající se bude řídit právním řádem České republiky. 
Případné spory z pojistné smlouvy budou rozhodovány obecnými věcně a místně příslušnými soudy 
České republiky. 
Pojistná smlouva musí obsahovat ujednání o zákazu postoupení pohledávek a závazků, včetně jej ich 
příslušenství třetím stranám bez předchozího písemného souhlasu pojistníka.  
Pojistná smlouva nesmí obsahovat ujednání o smluvní pokutě za prodlení s placením vůči pojistníkovi. 
Dále nebudou pojistitelem požadovány úroky z prodlení v případě prodlení s úhradou pojistného ani 
náklady spojené s jeho vymáháním. 
Pojistná smlouva nesmí obsahovat žádná ujednání odvolávající se na pojistné podmínky pojistitele, či 
jiné dokumenty, které mohou být jednostranně bez souhlasu pojistníka měněny. 
Pokud by pojistitel předložil návrh pojistné smlouvy, který by obsahoval odkaz na přílohu, zejména 
všeobecné pojistné podmínky nebo dodatkové či zvláštní pojistné podmínky, která by k návrhu pojistné 
smlouvy nebyla připojena, bude pojistník považovat takový odkaz za neplatný. 
 
Počet výtisků pojistné smlouvy 
Pojistná smlouva a jejich případné dodatky budou vyhotoveny v příslušném počtu stejnopisů tak, že dva 
výtisky budou určeny pro potřeby pojistníka, jeden výtisk pro potřeby pojistitele a jeden další výtisk určen 
pro potřeby pojišťovacího makléře. 
 
Zadavatel je povinen uveřejňovat uzavřené smlouvy registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon 
o registru smluv. Zadavatel doporučuje, aby účastník pro tyto účely označil části pojistných smluv, které 
jsou předmětem obchodního tajemství. 
 

 


